As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária 

própria, prevista no orçamento do Poder Legislativo Municipal de Bom jardim de Minas/MG, 

exercício de 2024. 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 2.799,00 (dois mil e setecentos e 

noventa e nove reais) sendo para execução de serviços do período de 12 meses a partir do 

contrato.  

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 

PREÇO/COTAÇÃO:  

4.1. A presente CHAMADA PUBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS

[...]

DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO 

Item Qtd Unid Descrição Valor Global 

1 1 SERVIÇO Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de locação de veículos com 

motorista para o transporte de até 4 passageiros 

R$ 2.799,00 

Valor total estimado: R$ 2.799,00 (dois mil e setecentos e noventa e nove reais) 

3.1. Serviço consiste no transporte de quatro passageiros em um táxi com motorista habilitado 

e veículo em boas condições de uso, para cidade de Belo horizonte. O transporte deverá 
ser realizado no dia 23/04/2024 (saída de Bom Jardim de Minas), com horário de partida